

Jedlińsk, 4 września 2019 r.

Nr sprawy ZP.271.29.2019

Odpowiedzi na pytania nr 1 i zmiana SIWZ

**Wykonawcy zainteresowani
udziałem w postępowaniu**

Dotyczy postępowania: „Dostawa energii elektrycznej do celów oświetlenia drogowego w granicach administracyjnych Gminy Jedlińsk oraz zasilenia obiektów użytkowanych przez Urząd Gminy i jednostki organizacyjne Gminy Jedlińsk”

Zamawiający informuje, że od jednego z Wykonawców ubiegających się o przedmiotowe zamówienie publiczne wpłynęły zapytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. W związku z tym, działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986, ze zm.) – dalej „ustawa Pzp”, Zamawiający przedstawia stosowne wyjaśnienie:

Pytanie 1.

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
 - opis punktu poboru;
 - adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
 - grupa taryfowa (obecna i nowa);
 - moc umowna;
 - planowane roczne zużycie energii;
 - numer licznika;
 - Operator Systemu Dystrybucyjnego;
 - nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
 - numer aktualnie obowiązującej umowy;
 - data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
 - numer ewidencyjny
 - numer PPE
- oraz dokumentów:
- Pełnomocnictwo,
 - dokument nadania numeru NIP,
 - dokument nadania numeru REGON,
 - KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka

- dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2 a pkt. 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź 1.

Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej niezwłocznie po podpisaniu umowy.

Pytanie 2.

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenie usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD?

Odpowiedź 2.

Zamawiający potwierdza, że podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenie usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD.

Pytanie 3.

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosić będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD ?

Odpowiedź 3.

Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę.

Pytanie 4.

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.) który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami.

Odpowiedź.

Zamawiający dysponuje tytułem prawnym, który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia

Pytanie 5.

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Odpowiedź 5.

Tak

Pytanie 6.

Prosimy o wskazanie, czy zamówiona energia elektryczna zostanie w całości przeznaczona na potrzeby własne Zamawiającego, czy też jej część zostanie przeznaczona na działalność koncesjonowaną? W przypadku, gdy zakupiona energia nie zostanie w całości wykorzystana na własne potrzeby, informujemy, iż Zamawiający jest zobowiązany przekazywać Wykonawcy comiesięczne oświadczenia o ilości energii elektrycznej przeznaczonej na własny użytek oraz na działalność koncesjonowaną. Zwracamy się także z prośbą o podanie szacunkowego zużycia energii elektrycznej na potrzeby własne oraz energii podlegającej dalszej odsprzedaży lub innej działalności koncesjonowanej oraz dostosowanie Formularza cenowego i uwzględnienie odrębnych kalkulacji za energię elektryczną przeznaczoną na potrzeby własne oraz odrębnych kalkulacji za energię, która przeznaczona zostanie na działalność koncesjonowaną.

Odpowiedź 6.

Zamawiający informuje, że zamówiona energia elektryczna zostanie w całości przeznaczona na potrzeby własne Zamawiającego, zgodnie z § 1 ust. 8 Załącznika nr 2 do SIWZ.

Pytanie 7.

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?*
- b) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych sprzedaży energii elektrycznej?*
- c) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?*
- d) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?*
- e) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?*
- f) czy aktualne umowy sprzedaży wymagają wypowiedzenia czy rozwiązują się samoczynnie?*

Odpowiedź 7.

Zamawiający udziela wyjaśnień stosownie do pytań określonych w lit. a-f:

- a) umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony.
- b) okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych sprzedaży energii elektrycznej to 1 miesiąc
- c) patrz lit. f poniżej,
- d) Jeżeli zaistnieje taka sytuacja Zamawiający przekaże pełnomocnictwo celem zawarcia w jego imieniu umowy o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy,
- e) Zamawiający nie ma zawartych umów/ aneksów w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ.
- f) aktualne umowy sprzedaży nie wymagają wypowiedzenia, bo są zawarte na czas określony

Pytanie 8.

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA, prosimy o podanie dokładnej daty, do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez Odbiorcę układów pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej, sprzedaż energii jest niemożliwa.

Odpowiedź 8.

W zestawieniu brak taryfy Bxx

Pytanie 9.

dot. Zał. 2 do SIWZ §5 ust. 6

- 1. Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona, jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w §... Umowy, rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy.”*
- 2. Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków?*

Odpowiedź 9.

Ad. 1 Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany. Zamawiający uwzględnił odpowiedni zapis w §5 ust. 4 i zmodyfikowanej treści §5 ust. 2 i ust.6. Umowy.

Ad.2 Zamawiający będzie kontrolował wydatkowanie środków w ramach umowy, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii i poinformuje o tym fakcie wykonawcę z odpowiednim wyprzedzeniem. Niezależnie od powyższego Zamawiający informuje, że zgodnie z § 3 ust. 3 Załącznika nr 2 do SIWZ Wykonawca zobowiązuje się do zapewnienia Zamawiającemu dostępu do informacji o danych pomiarowo-rozliczeniowych energii elektrycznej pobranej przez Zamawiającego w poszczególnych punktach poboru stanowiący załącznik do faktury rozliczeniowej.

Pytanie 10.

dot. SIWZ – IV Przedmiot Zamówienia pkt. 6 oraz zał nr 2 do SIWZ § 1 ust. 2

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Odpowiedź 10.

Zamawiający nie widzi konieczności dodawania ww. zapisu. Zarówno w SIWZ – IV Przedmiot Zamówienia pkt. 6 jak i zał. nr 2 do SIWZ § 1 ust. 2 znajduje się zapis, że *rozliczenie ewentualnych dodatkowych punktów poboru będzie się odbywać według tej samej stawki rozliczeniowej, która została zaoferowana w przetargu, a końcem okresu umowy zawieranej dla takiego punktu będzie ostateczny termin zakończenia dostaw, określony w przetargu.* Tym samym zapisy nie dopuszczają innych taryf niż te, które zostały określone i wycenione w Ofercie. Istniejące zapisy są jednoznaczne.

Pytanie 11.

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy?

Odpowiedź.

Jak wskazano w pytaniu od OSD zależy okres bilingowy i jest on określony w Taryfie.

Pytanie 12.

Proszę o informację jakich dokumentów będzie żądał zamawiający od Wykonawcy w celu udokumentowania ilości pozyskanej energii elektrycznej z OZE ?

Odpowiedź 12.

Zamawiający będzie się opierał na oświadczeniu zawartym w ofercie.

Pytanie 13.

Jeżeli Zamawiający będzie składał ofertę tylko na jedną część Zamówienia to w jakiej wielkości powinien wnieść wadium, jeżeli przystępując do obydwu części zamówienia ma wnieść wadium w wysokości 30 000,00 zł?

Odpowiedź 14.

Jeżeli wykonawca będzie składał ofertę na jedną tylko część:

- 1) w przypadku Części I wadium wynosi 12.000,00 zł;
- 2) w przypadku Części II wadium wynosi 18.000,00 zł.

Pytanie 14.

Zamawiający wskazuje

w Załączniku 7a wykaz PPE oświetlenia łączne roczne zużycie energii elektrycznej – 1133987,54 kWh
w załączniku 7b wykaz PPE pozostałe odbiory łączne roczne zużycie energii elektrycznej-1141670,96 kWh, co daje łączne roczne zużycie energii elektrycznej dla wszystkie PPE razem: 2 275 658,50 kWh, mnożąc roczne użycie przez 3 lata (36 miesięcy) = 6 826 975,50 kWh.

W załączniku nr 2 do SIWZ § 1 ust. 7 Zamawiający skazał szacunkową maksymalną ilość zużycia w kWh w ramach przedmiotu Umowy w okresie jej obowiązywania wynosi 4 376 406 kWh.

W związku z powyższym wnosimy o podanie prawidłowego wolumenu zużycia energii elektrycznej w załączniku 7a i 7b w rozbiciu na poszczególne lata i strefy dla poszczególnych taryf.

Ewentualnie o modyfikację zapisów załącznika nr 2 do SIWZ .

W celu dokonania jak najbardziej korzystnej dla Zamawiającego kalkulacji cenowej, Zamawiający musi posiadać precyzyjne dane dot. zużycia energii elektrycznej dla PPE Zamawiającego.

Odpowiedź.

Szacowana ilość energii elektrycznej jest zgodna z załącznikiem 1 i 2 do Umowy (7a 7b do SIWZ). Załącznik 7a do SIWZ (Załącznik nr 1 do Umowy) uzupełniony został o podsumowanie zużycia energii w okresie realizacji Umowy.

Pytanie 15. dot. Załącznik nr 2 do SIWZ § 6 ust. 1

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia”.

Odpowiedź.

Jest to standardowy zapis w przypadku Gminy Jedliński. JST są zobowiązane do prowadzenia dziennika korespondencji i w razie wątpliwości dot. Terminu płatności Wykonawca będzie mógł zwrócić się o potwierdzenie daty wpływu do Urzędu. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie 16.

Informujemy, że w przypadku jednostki rozliczeniowej, jaką jest kWh, wszystkie przedsiębiorstwa obrotu energią elektryczną stosują podawanie cen jednostkowych z dokładnością do czwartego miejsca po przecinku, zgodnie z obowiązującymi Taryfami za sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej. Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści podanie ceny jednostkowej w zł/kWh z dokładnością do czterech miejsc po przecinku, natomiast ceny ogólnej za całość zamówienia brutto oraz wartości netto i kwoty VAT z tytułu sprzedaży energii podanie z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku?

Odpowiedź.

Zamawiający oczekuje podania ceny jednostkowej w zł/kWh z dokładnością do czterech miejsc po przecinku, natomiast ceny ogólnej za całość zamówienia brutto oraz wartości netto i kwoty VAT z tytułu sprzedaży energii podanie z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku.

Pytanie 17.

Prosimy o wskazanie, czy zamówiona energia elektryczna zostanie w całości przeznaczona na potrzeby własne Zamawiającego, czy też jej część zostanie przeznaczona na działalność koncesjonowaną? W przypadku, gdy zakupiona energia nie zostanie w całości wykorzystana na własne potrzeby, informujemy, iż Zamawiający jest zobowiązany przekazywać Wykonawcy comiesięczne oświadczenia o ilości energii elektrycznej przeznaczonej na własny użytek oraz na działalność koncesjonowaną. Zwracamy się także z prośbą o podanie szacunkowego zużycia energii elektrycznej na potrzeby własne oraz energii podlegającej dalszej odsprzedaży lub innej działalności koncesjonowanej oraz dostosowanie Formularza cenowego i uwzględnienie odrębnych kalkulacji za energię elektryczną przeznaczoną na potrzeby własne oraz odrębnych kalkulacji za energię, która przeznaczona zostanie na działalność koncesjonowaną.

Odpowiedź.

Analogicznie jak w przypadku Odpowiedzi nr 6 Zamawiający informuje, że zamówiona energia elektryczna zostanie w całości przeznaczona na potrzeby własne Zamawiającego.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że:

1. ust. 1 w Rozdziale nr XII SIWZ otrzymuje brzmienie:

XII. WADIUM

1. Wykonawca składając ofertę na obie części zobowiązany jest najpóźniej do upływu terminu składania Ofert, wnieść wadium w wysokości 30.000,00 zł (słownie: trzydzieści tysięcy złotych) przy czym w przypadku:

- 1) w przypadku Części I wadium wynosi 12.000,00 zł;
- 2) w przypadku Części II wadium wynosi 18.000,00 zł.

2. ust. 7 w § 1 Załącznika nr 2 do SIWZ „Umowa (projekt)”, otrzymuje brzmienie:

7. Szacunkowa maksymalna ilość zużycia kWh w ramach Przedmiotu Umowy w okresie jej obowiązywania szacowana ilość energii elektrycznej jest określona w załącznikach nr 1 i nr 2 do umowy i obliczona jest w oparciu o rzeczywiste zużycie podane przez miejscowego operatora sieci dystrybucyjnej.

3. ust. 2 i 6 w § 5 Załącznika nr 2 do SIWZ „Umowa (projekt)”, otrzymuje brzmienie:

2. Maksymalne wynagrodzenie brutto z tytułu realizacji Przedmiotu Umowy, o którym mowa w ust. 1, nie przekroczy:

1) kwotyzł (słownie:..... złotych .../100), za wykonanie przedmiotu zamówienia określonego w § 1 ust. 1 lit. a),

2) kwotyzł (słownie:..... złotych .../100), za wykonanie przedmiotu zamówienia określonego w § 1 ust. 1 lit. b),

- z zastrzeżeniem, że kwoty, o których mowa w pkt 1 i 2 mogą ulec zmianie w przypadku skorzystania przez Zamawiającego z możliwości przewidzianych w § 1 ust. 2 lub 3 oraz ust. 4 i 7 niniejszego paragrafu Umowy.

6. Zamawiający zastrzega, że z zastrzeżeniem postanowień ust. 3, 4 i 7, łączna wysokość wynagrodzenia nie może być większa od maksymalnego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w ust. 2, bez prawa zgłaszania przez Wykonawcę roszczeń z tego tytułu.

4. Załącznik nr 7a i 7b do SIWZ - Załącznik nr 1 do Umowy (w wersjach z 04.09.2019 r.) wprowadza się w aktualnym brzmieniu.

Ponadto termin składania oraz otwarcia ofert ustala się na dzień 19 września 2019 r. Godziny składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

WÓJCI
mgr Kamil Dzięwierz